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EĞİTEN ROL MODEL OLARAK 
FENOMEN ÖĞRETMENLİK

UZMANA SOR...
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   Dijital çağı yaşadığımız günümüzde, hayatımızın her alanına

sirayet eden dijital nesneler artık yaşamımızın önemli bir yarısı

haline geldi denilebilir. Dijital nesnelerin yoğun bir şekilde

kullanımıyla beraber içerik üretimi ve paylaşımı da ayrı bir önem

kazandı. Dünyanın her yerinde ve ülkemizde adına fenomenler

diyebileceğimiz, bir takım karakteristik duruş ve içerikler

paylaşan Birileri takip edilebilir hale gelmektedir. İşte bu

noktada içerik üretici rolünde olan bu kişilerin ürettikleri dijital

mecra paylaşımları normalde toplumsal yaşama, kültüre,

ekonomiye katma değer üretecek nitelikte olması beklenir. Ne

var ki; bu kişiler, toplumu oyalama, yüzeyi derin, derini yüzeysel

çarpıtarak insanların bir nevi dikkatini çekerek içi boş olan ama

görüntüde varmış gibi sunumları paylaşarak taraftar ve takipçi

toplaya bilmektedirler. 

   Dijitist yaşamın nihistçi paylaşımları gittikçe artan bir şekilde

maddi kazanımlar elde ederken; buna karşın toplumsal

kaybedişlerin, sosyolojik çürümenin, üretken olmayan toplumsal

mesajların ayyuka çıkmasıyla adeta bir kirliliğe dönüşmektedir.

İşte son günlerde karşımıza çıkan, özellikle eğitim camiasında

öğretmen kimliği ile tanınan kişiliklerin yukarıda zikredilen ne

nihilizmin uygulamalara dönüştüğü bu tür paylaşımlar; kısa

yoldan para kazanma, kolaycılık, teşhircilik, mahremiyet ihlali,

değerlerin sabotajlanması, toplum üzerinde çeşitli manipülatif

algı yönetimini gerçekleştirmek için kurgulanmış, tasarlanmış

proje kişilikler üzerinden de servis edilebilmektedir.

 Dijital mecralarda fenomenlik, özellikle sosyal medya

platformlarında hızla yayılan içeriklerle ortaya çıkan bir olgudur.

Bu fenomenler geniş kitlelere ulaşarak, dönüştürücü veya

tasarlayıcı, İlham ve etkileyici bir güce sahip olabilirler.
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" Fenomen", olağanüstü bir şekilde dikkat çeken, genellikle popüler

olan bir kişi veya olayı ifade eder. Dijital mecralardaki fenomenler ise

genellikle sosyal medya platformlarında büyük bir takipçi kitlesi

olan, etkileyici ve ilgi çekici içerik üreten kişilerdir. Temel özellikleri

şunlar olabilir:

 

 lgi çekici içerik üretme yeteneği: Fenomenler, kendilerine özgü

içerikleriyle geniş kitlelere ulaşmayı başarır. Bu içerikler

genellikle eğlenceli, bilgilendirici veya ilham verici olabilir.

1.

Sosyal medya etkileşimi: Fenomenler, sosyal medya

platformlarında aktif bir şekilde etkileşim kurarlar. Takipçileriyle

yorumlar, beğeniler ve paylaşımlar aracılığıyla sürekli iletişim

halindedirler. 

2.

Kullanıcı katılımı: Fenomenler, takipçilerini içeriğe katılmaya

teşvik ederler. Örneğin, soru-cevap oturumları düzenleyebilir,

takipçilerinden içerik önerileri alabilir veya çeşitli etkileşimli

oyunlar düzenleyebilirler.  

3.

Marka işbirlikleri: Fenomenler genellikle markalarla işbirliği

yaparlar ve ürün tanıtımı veya sponsorluk anlaşmaları yaparlar.

Bu işbirlikleri, fenomenin kitleye ulaşma potansiyelinden

faydalanmak isteyen markalar için de faydalı olabilir. 

4.

Tutkulu bir takipçi kitlesi: Fenomenler genellikle tutkulu ve bağlı

bir takipçi kitlesine sahiptirler. Bu takipçiler, fenomenin

paylaşımlarını düzenli olarak takip eder ve desteklerler.

5.

   Günümüz şartlarında öğrencilerin dijital temas alışkanlıklarının

yoğunluğunu dikkate aldığınızda bu durumu fırsata dönüştürücü

pratikler yapılabilir. Tabii ki de eğitime getireceği avantajların yanı

sıra bir takım dezavantajlarında olabileceğini unutmamak gerekir.

    Eğitim açısından söz konusu durum bir takım risklerle beraber

kendini gösterecektir. Tahmin edilmeyecek şekilde toplumsal

kültürünün idealize edilmiş şartlarının üzerinde kendini görün

fenomenler, eğitim materyallerini daha geniş kitlelere ulaştırabilir ve

bazı konularda farkındalık yaratabilirler. Ancak, doğru bilgi ve içerik

aktarımı konusunda dikkatli olunması, bu konuda donanımlı ve

pedagojik mesajları doğru kullanabilme yetisi gerekmektedir.
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  Ancak, dijital fenomenlik aynı zamanda öğretmenin dikkatini

öğretimden uzaklaştırabilir ve popülerlik peşinde koşmaya

yönlendirebilir. Öğretmenin eğitim kalitesinden ödün vermesine ve

öğrencilerin gerçek eğitim ihtiyaçlarından uzaklaşmasına neden

olabilir. Ayrıca, dijital fenomenlik, öğretmenin özel hayatını da

etkileyebilir ve sınırların bulanıklaşmasına yol açabilir.

 

  Bu nedenle, dijital fenomenlik yaparken öğretmenlerin dikkatli

olmaları ve önceliklerini eğitim ve öğrencilerin ihtiyaçlarına

odaklamaları önemlidir. Popülerlik ve fenomenlik hedefiyle eğitim

kalitesinden ödün verilmemeli ve öğrencilerin gerçek ihtiyaçları göz

ardı edilmemelidir. Eğitimde dengeyi sağlamak ve öğrencilerin

gerçekten öğrenmelerini sağlamak için dikkatli ve bilinçli bir

şekilde dijital mecrada var olmak önemlidir. 

   

  Bu bağlamda yukarıda söylenenlerin eşliğinde şunu biliyoruz:

Sosyal medyada fenomen olan kişilerin ürettikleri içeriklerin

kültürümüz üzerindeki etkileri karmaşıktır. Öncelikle, bu kişilerin

büyük bir kitleye ulaşması ve takipçilerinin günlük yaşamlarına

dokunması, kültürel algıları şekillendirebilir. Bu durum toplumsal

kültürel, inanç sistemi veya değerler üzerinde etkili sonuçlar

doğurabilmektedir. bu sonuçlar, kültürel paradigma’nın yaratmış

olduğu durumlara göre sonuç yansıtabilmektedir. Sosyal medyada

fenomen olan kişilerin ürettikleri içeriklerin kültürümüz üzerindeki

etkileri hem olumlu hem de olumsuz olabilir. Bu nedenle, içerik

üreticileri ve tüketicileri olarak, bu etkileri değerlendirmek ve

bilinçli bir şekilde içerikleri tüketmek önemlidir Bunlardan; Pozitif

etkiler arasında, kültürel çeşitliliği artırabilir, toplumsal farkındalık

oluşturabilir ve bilgiyi paylaşarak eğitim sağlayabilirler. Ne var ki

bu durum beraberinde bazı dezavantajları da beraberinde

getirmektedir.
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Bununla beraber, yukarıda açıklananların ötesinde, bazı

fenomenlerin içerikleri, kültürel değerleri çarpıtabilir, yanıltıcı

bilgiler yayabilir veya toplumu olumsuz yönde etkileyebilir.

Özellikle gençleri etkileyen fenomenlerin, tüketim kültürünü

teşvik etmesi, şiddeti normalleştirmesi veya yüzeysel değerleri

öne çıkarması gibi yıkıcı etkileri olabilir.

Öğretmenlerin öğrencilerini kolay para kazanma, takipçi artırma

gibi sosyal medya üzerinden kötü örnek olmaları, eğitim açısından

olumsuz bir durumdur.

Öğretmenler, öğrencilere sadece akademik bilgi ve becerileri

değil, aynı zamanda doğru değerleri, etik ve sorumluluk

duygusunu da öğretmekle yükümlüdürler.

Sosyal medya üzerinden kolay para kazanma veya takipçi artırma

gibi yollarla öğrencilere yanlış mesajlar vermek, onları yanlış

yönlendirebilir ve değerlerini sorgulamalarına neden olabilir.

Öğrenciler, öğretmenlerini rol model olarak gördükleri için,

öğretmenlerin sosyal medyada sergiledikleri davranışlar,

öğrenciler üzerinde büyük etki yaratacaktır. Bu etki, öğrencinin

hayal dünyası, kimlik ve karakter inşaası bağlamında çok önemli

sonuçlar doğuracaktır.

 

Bu nedenle, öğretmenlerin sosyal medyada öğrencilerine iyi bir

örnek olmaları ve doğru değerleri, etik ve sorumluluk duygusunu

vurgulamaları önemlidir. Öğretmenler, sosyal medyada

öğrencilerine doğru mesajlar vererek, onları olumlu yönde

etkileyebilir ve eğitim sürecine katkıda bulunabilirler.

Öğretmenlerin, sosyal medyada öğrencilerine kötü örnek

olmaktan kaçınmaları ve eğitim misyonlarına uygun davranmaları

önemlidir.
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Öğretmenlerin sosyal medyada kendilerini fenomen ve rol model

olarak eğitimle karakterize edilemeyecek, toplumun değer yargıları

yaşam biçimine aykırı söylem, eylem veya yaşantı sergilemeleri

halinde pedagojik açıdan çocuklar üzerinde potansiyel olarak

olumsuz etkileri olabileceği konusunu ele almak oldukça önemli. Bu

durum çeşitli sosyal, psikolojik ve eğitimsel sonuçlar doğurabilir. 

İşte olası olumsuz etkilerden bazıları:

 

1. Gerçeklikten Kopma: Öğrenciler, sosyal medyada fenomen olarak

gösterilen öğretmenlerini gerçek hayattaki öğretmen kimlikleriyle

karıştırabilirler. Bu durum, öğrencilerin öğretmenlerini abartılı bir

şekilde idealize etmesine ve gerçeklikten kopmalarına yol açabilir.

 

2. Benlik Saygısında Sorunlar: Öğrenciler, sürekli mükemmel ve

olağanüstü gibi gösterilen öğretmenlerini takip ederken kendi

benlik saygıları üzerinde olumsuz etkiler yaşayabilirler. Bu durum,

kendi başarılarını yetersiz olarak algılamalarına veya kendilerini

sürekli karşılaştırmalarına neden olabilir.

 

3. İletişim Zorlukları: Öğretmenlerin sosyal medyada fenomen

olarak gösterilmesi, sınıf içi iletişim dinamiklerini etkileyebilir.

Öğrenciler, öğretmenlerini sadece sosyal medya üzerinden

tanıdıkları için gerçek hayattaki iletişimde zorluklar yaşayabilirler.

 

4. Eğitim Kalitesinde Azalma: Öğretmenlerin fenomenliklerine

odaklanmaları, eğitim kalitesinde azalmaya neden olabilir.

Öğretmenlerin önceliği eğitim yerine popülariteye vermesi, öğrenci

başarısını ve öğrenme ortamını olumsuz etkileyebilir.

 

Bu noktalara dikkat edilmesi ve olası olumsuz etkilerin azaltılması

için hem öğretmenlerin hem de okul yönetimlerinin bu konuda

dikkatli olmaları gereklidir. Bu konuda farkındalık yaratmak ve

dengeli bir iletişim ortamı oluşturmak önemlidir.
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Dijital mecrada bir öğretmenin fenomenlik yapması, eğitim açısından

hem olumlu hem de olumsuz etkilere sahip olabilir. Bu etkiler

çocuğun gerçeklik duygusunu zedeleyecek, sosyal ve kültürel

yönünden düşünsel dünyayı sekteye uğratabilir. Diğer yandan;

fenomenlik yapmak, öğretmenin daha geniş bir kitleye ulaşmasını

sağlayabilir ve öğrencilerin dikkatini çekebilir. Bu durum,

öğrencilerin derslere ilgi duymasını ve öğrenme motivasyonlarını

artırabilir.

 

Öğretmenlerin sosyal medyada fenomenleşmesi pedagojik açıdan

hem olumlu hem de olumsuz yönler taşıyabilir:

 

Olumlu Yönler:

1. İlgi çekme ve etkileme gücü: Fenomenleşmiş bir öğretmen, geniş

bir kitleye ulaşarak pedagojik fikirleri ve öğrenme yöntemlerini daha

geniş bir kitleye aktarabilir. Bu şekilde, daha fazla öğrenci ve

öğretmen, etkileyici pedagojik yaklaşımlardan faydalanabilir.

 

2. İnovatif öğrenme yöntemlerini yayma: Sosyal medya

platformlarında fenomenleşen bir öğretmen, yenilikçi öğrenme

yöntemlerini ve pedagojik uygulamaları paylaşarak diğer

eğitimcilerin ve toplumun bilgi seviyesini artırabilir.

 

3. Topluluk oluşturma ve paylaşımı artırma: Fenomenleşmiş bir

öğretmen, sosyal medya aracılığıyla öğretmenler arasında bir

topluluk oluşturabilir ve bu topluluk içinde pedagojik fikirlerin

paylaşılmasını teşvik edebilir.
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Olumsuz Yönler:

1. İlgi odaklı içerik üretme riski: Fenomenleşmiş öğretmenler,

sadece popüler veya viral olabilecek içerikler üretmeye

odaklanarak pedagojik değerlerden uzaklaşabilirler. Bu durum,

nitelikli eğitim içeriğinin yerine yüzeysel veya eğlenceli içeriklerin

tercih edilmesine yol açabilir.

 

2. İdealize edilme ve baskı altında olma riski: Fenomenleşmiş

öğretmenler, büyük bir takipçi kitlesi tarafından idealize edilerek

baskı altında hissedebilirler. Bu durum, öğretmenin gerçekten

önemli olan pedagojik hedeflerden uzaklaşmasına neden olabilir.

 

3. Profesyonel sınırların bulanıklaşması: Sosyal medya

fenomenliği, öğretmenin profesyonel sınırlarını bulanıklaştırabilir

ve özel hayat ile profesyonel hayat arasında belirsizlik yaratabilir.

Bu durum, öğretmenin etik ve profesyonel davranışlarıyla ilgili

sorunlara yol açabilir.

Sonuç olarak, sosyal medyada fenomenleşen öğretmenlerin

pedagojik etkileri hem olumlu hem de olumsuz olabilir. Bu

nedenle, öğretmenlerin sosyal medyada etkin bir şekilde yer

alırken pedagojik değerlere ve profesyonel standartlara bağlı

kalmaları önemlidir. Sonuç olarak şunu söyleyebiliriz ki;

konfüçyus’ün de ifade ettiği gibi “ kimileri her fırsatta bir güçlüğü,

kimileri de her güçlükte bir fırsatı görür” ifadesinde yer aldığı

şekliyle yoğun dijital yaşamı fırsata dönüştürmek mümkündür.

Dolayısıyla dijital mecra takipçisi olarak edilgen ve pasif bir

konudan çıkarak hem öğretmenlerimizin hem de gençlerimizin

içerik üreticisi konumuna gelmeleri, bunu profesyonel ve eğitimsel

etik ve sorumluluk bilinci ile yerine getirmeleri halinde son derece

kazanım odaklı sonuçlar doğuracaktır.
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BİR KÖPRÜ KANDİLİNDE 

MEKTUP OKUDUM

Bir mektup okudum; zarfı bezirgan, virgülü kubbe 

Torbası azade, enlemi boylam bir mektup okudum 

İçinde bahar saklamıştı nar diplerinde 

Her sözcüğü sevgiden, güzelden örülüydü 

Oysa darda düşülmüştü notlar, dara düşmüşken 

Dar kâğıtlara yazılmıştı kampsürgün alanlarda 

Mahkum kadınlar kanat atıyorlardı her paragraf başında 

Nefes aktarıyorlardı zorun berisinden 

Duvarlar ötesine 

Bir mektup okudum ben; zarfından dertli 

Milena diyordu Kafka 

“Adından başka hiç bir şey yazamıyorum mektubuma” 

İsmin oldu büyüdü dünya

Bana her gün yazma’lardan, sen bana bakma’lara 

Özlem kavuran bir sıcak oldu 

Ve sordu Kafka: 

“Bu elle tutulamayan, bu korkunç aşkın sorumluluğunu

bütün acılarıyla yüklenen biri olacağım yerde, odanda o

her zaman seni görebilen, güzelliğini seyredebilen mutlu

bir ayna, bir dolap olsam ne iyi olurdu.” 

Ne iyi oldu sayfanda göz beslemek şimdi

Ne iyi oldu kalbinin minörüne tuttuğum bu parantez 



Bir mektup okudum; zarfına ünlem 

Raylarda titreşen sarı kâğıtta 

Durmak üzere ama delicesine sarsan trende sordu 

İçimi borana katan soruyu Bernard

“Ah Ellen” dedi, 

“Ah Ellen. İnsanın amellerini yazan melek,

günahlarınızın hiçbir tanesinde dahi benim adımın neden

olmadığını sorduğunda ne diyeceksiniz

Biliyorum Sayın Shaw 

Harflerde kaybolmuştunuz o tren yolunda 

Ellen krizi geçirmekteyken siz 

Yüreğiniz postaya tutunmuşken; bir mektup 

Tek bir mektup için çarpıyorken kalbiniz 

Nasıl da tanımladınız

“İdeal aşk ilişkisi postayla yürütülendir.” 

Yok yok bu değil aradığım parantez

Bu bakış olamaz yüreğimi coşturan 

Beş kocadan bıkan Ellen sizden bıkmadı diye

Bu değil hiç, evrensel aşkın doruğu 

Çünkü ben bir mektup okudum; zarfını tutuşturan

Ah bir mektup okudum 

Bir mektup okudum ben sonsuz sınırda 

Menevişli kuşlar okudum Altıoklu Metin’den. 

Zarfını zarfa koyup atan bir şiir okudum aşktan tene,

tenden beyaza 

Diyordu ki Edip usulca; 

“Hiçbir pul hiçbir zarfa yakışmıyor

Hiçbir zarf üç beş satıra
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Ne zaman yan yanayız işte o zaman

Doyamıyoruz tenlerimizin

 Bitmez tükenmez sorgusuna ” 

Büyüdüm çocuk oldum 

Çocuk oldum süründüm ben sonsuza 

Uzak diyarlarda büyümek için 

Babasına çırpınan bir mektup okudum 

Aldı yüzümü terse çevirdi 

Aldı nefesimi düşte çevirdi 

Furuğ için ne zordu konuşmak babasıyla 

Ne zordu sınırları önce içinde delmesi gerekirken 

Ne zordu sözcüklerden bir inci dizmek 

İstemiyordu nasılsın, ne yaparsını 

İyiyim yazmak istemiyordu kalem, içi iyi değilken 

“Babacığım” diyordu 

“Sayın babacığım 

Sevmediğimi düşünmeyin sizi”    

Ara kapamaya çiçek düşlerken 

Tüm mutsuzluklarını yazmak isteyen bir kadın okudum 

“Şiir benim tanrımdır” diyen

Ama beş satır geçer geçmez, babası onu sevmezse diye

Şiir’i içine girmiş şeytana çevittiren bir mektup okudum

Oysa nasıl da yazmıştı İbrahim Golestan’a 

“Benim kötülüklerim nelerdir, iyiliklerimi anlatmadaki

utangaçlık ve güçsüzlükten başka” 

Gözüm dursa içim durmadı 

İçim dursa, ağzımda kement dili

Hiç durmadım, ben bir mektup okudum 

Bir mektup okudum; zarfından kan sızdıran

Bu kez bir pilot vardı mektubun kabininde 

“Sevgili annem” diyordu o da, bir bombayı beklerken 

“Sevgili anneciğim bugün dünyanın en ıssız köşesi ruh 

Korkunç gereksinmem var sevginize” 

Savaşın kucağında yine de şundan korkuyordu Exupery

“Beni savaştan çok ürküten, yarının dünyası 

Hoşça kal canım anneciğim kollarımın bütün gücüyle

sarılırım size” 
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Çünkü diyordu “içime serinlik veren anılarım 

Yanan mumların kokusunda 

Ve burada susuzluktan ölüyor insan” 

Bir mektup okudum ben; zarfına sığamayan 

Beyaz adama seslenen bir kızıl derili 

Sorguladı satır satır varlıktaki yokluğu

Yokluğumu çizdi aynaya 

Duymuyorsam doğanın kokusunu 

Almadığım nefesimi koydu ortaya 

“İnsan eğer bir kuşun yalnız ağlayışını ve su birikintisi

etrafında tartışan kurbağaların seslerini duymazsa hayatın

anlamı nedir” 

Hayatın anlamı nedir, diye sordum iki gözüm Ayşe’ye ben de 

Söyle dedim Ayşe, 

İki gözüm, kulağım ol da söyle 

On sekiz bin mektup yazmış Voltaire 

Hepsini okudum, dedim. Hayatın anlamı nedir 

O kadar uzun değil, bir sayfa yazmış Dağlarca’ya gül Cemal 

Madde madde saymış hâllerini iki dağ arasından

Söyle dedim Cemal’e; hayatın anlamı nedir 

Söyle 

Yoksa tarifsiz uzuyor sorularım 

Sen demezsen başka kime sorayım 

Son mektubunda kıvranan Virginia’ya mı 

Hayatın rengi solup yiterken göz uçlarında 

Ben bir mektup okudum 

Cepleri taş doluyken 

“Hiç kimse bizim kadar mutlu olmadı” diyen bir şükran 

Durdum düşündüm 

Orasından burasından baktım hayata 

Nereden aklıma geldi bilmem 

Tuttum ben bir mektup okudum; zarfına hüküm

“Bana güzel şeyler yaz, hemen yaz 

Dört sayfa yaz” diye buyurdu Napolyon Josephin’ine 

Ağzımı sildim burnumu aktım 

Evirdim çevirdim 

Ucundan yaktım 

SSS diye kısaltmıştı aşkını Asaf, okudum 

“Seni Seviyorum Sabahat” derken 

Beni sana, seni bana anlatırken eritmişti anlamı
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Anlam neydi 

Aşkta mı, barışta mıydı anlam 

Düşte mi, eşikte mi 

İnsanda mıydı, yoksa insandan gayrıda mı 

Karıştı duraklarım ipucunun peşinde

İyisi mi ben yine bir mektup okudum 

Okudum; zarfına bilge Einstein dedi ki: 

“Başkalarının sevinçlerinden zevk almak ve onların acılarına

ortak olmak, bir insan için en mükemmel rehberdir.”

Rehberlerim benim

İzimde su, gölgemde ebru 

Zamanı kavurdum dudaklarımda

Yarına püskürttüm elyaflarımı 

Eğildim dirildim döndüm dolandım 

Çökünce karşılaştı gözlerim uğultusuyla 

Çökünce gördüm gözbebeğini 

Üzeri tozlu, nefesi yorgun

Belli ki tarih öncesinden fırlayıp gelmiş, uzattım kulağımı

“Çömelmiş yazıcı” dedi ki; 

Bir mektup yaz, ben temize çekeyim 

Killerime doku ruhunu, tablet tablet akayım sonsuzluğa 

Tünellerden buluta geçsin 

Savaşları görsün en derin gözün 

Acıdan kan olsun kâğıdın ki

Denizin mercan olsun 

Kızarsın ki gözlerin, anla 

Anla ki ah benim saf çocuğum 

Bir köprü kandilinde çarpsın yüreğin 

Dudakların kitlensin ki anla ızdırapları

Anla düşler kapısından işler dünyasına nasıl geçecek zaman 

Nasıl yapışacak ekranın tuzağına 

Anla sözcüklerin 

Nasıl kıracak zarfı, nasıl taşacak dünya 

Anla ki yazayım seni

Gözlerinde tozayım 

Haydi yazdır 

Yazdır bana kendini
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Aslı YILMAZ

Almanca Öğretmeni

30 Temmuz 1988 yılında Denizli ili Güney ilçesinde

doğdu.2011 yılında Gazi Üniversitesi Almanca

Öğretmenliği Bölümünden mezun oldu.2013 yılında Van’ın

ilçesine  Almanca öğretmeni olarak atandı. Şu an görevine

Ankara’da devam etmektedir. Evli ve iki çocuk annesidir.
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KADIN

Bazı kadınlar gece gibidir,

   Bazısı alabildiğine mavi,

   Bazı kadınlar toprak gibi sessiz,

   Bazısı kalabalık içinde kimsesiz,

   Kiminin yüreğinde dinmeyen bir kırgınlık

   Kiminin içinde büyüyüp çoğalan bir yalnızlık,

   Kimi ağlanacak şeye güler geçer,

   Kimi gülünce suçlu hisseder..

   Kimisi ağustos böceği,

   Kimisi karınca misali,ömürlük işçi..

   Bazısının saçlarında bile hüzün vardır..

   Onların kalpleri kırık,

   Hayatları yarım,

   Hayalleri yarındır..

   Ve bazı kadınlar kendi kendinin mezarıdır,

   Duasız,kefensiz,topraksız.

   Baştan sona yapayalnız..

   Ve kadın,kadınlar..

   Yüreğinde aşk olan kadınlar,

   En kuytu yerleri yara dolu olanlar.

   Ve bir de kalbinde tek çizik olmayanlar..

    Kadın;

    Her şeyden az biraz,

    Hiçbir şeyden gocunmaz..

    Kadın;

    Hep tek kaldın,

    Hırpalandın,

    Ağladın..

    Haydi şimdi gül biraz….   



    İlk çağlardan itibaren her alanda varlık savaşı veren kadının

toplum içindeki yeri, kendisine biçilen roller ve verilen değer,

kısaca kadına bakış açısı, tarihsel süreç içinde her zaman

tartışmalara neden olmuştur. Ne yazık ki günümüzün modern

toplumlarında bile kadınlarımız, sosyal, ekonomik ve politik

alanlarda toplumsal eşitlik ihtiyacıyla, bireysel özgürlük, eğitim

almak, kendini ifade etmek, evinde ya da iş dünyasında ürettiği

değerin karşılığını almak, daha iyi çalışma ve yaşama koşulları

elde etmek için mücadele etmeyi sürdürmektedir. 

KADIN KAHRAMANLARKADIN KAHRAMANLAR
KÖŞESİKÖŞESİ

HER KADIN BİR KAHRAMANHER KADIN BİR KAHRAMAN

   Tarih boyunca ülkelerin gelişmişlik düzeyi ne olursa olsun

kadınlara atfedilen geleneksel rollerin toplumsal yaşamda

kadını önemli ölçüde sınırladığını görüyor ve yaşıyoruz. Bu

sınırlamanın temelinde biliyoruz ki öncelikle ekonomik ve

sosyo-kültürel nedenler yer alıyor. Günümüzde yoksulluk,

eğitim ve sağlık haklarından yararlanamama, şiddet görme,

ekonomik bağımsızlığını elde edememe, emeğinin karşılığını

alamama, bireysel özgürlük haklarına sahip olamama, erken

evlilik gibi nedenler kadın sorunlarının başında yer alıyor.
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   Dünya genelinde de ne yazık ki çok fazla sayıda kadın çeşitli

şiddet türlerine maruz kalarak yaşamlarını yitiriyor. Benzer

şiddet görüntülerine ne yazık ki ülkemizde de rastlıyoruz.  

Kadınların yaşadığı bu gibi sorunları çözmek için hükümetlerce

bir takım düzenlemeler yapılsa da bu konuda toplum olarak bir

bakış açısı değişikliğine ihtiyacımız olduğu gerçeğini göz ardı

edemeyiz. Kadın sorunlarına yönelik gerekli yasal düzenlemeler

yanında, herkesin elini taşın altına koymalıdır.



   Ulusal Kurtuluş Mücadelesi başta olmak üzere Ülkenin

kalkınmasında her zaman etkin rolleri bulunan kadınlarımıza Ulu

önderimiz Mustafa Kemal Atatürk tarafından Cumhuriyetimizin

kurulması ile birlikte dünyada pek çok ülkeden önce verilen

hakları kadınlarımızın bütünüyle kullanabilmeleri konusunda

toplum olarak duyarlı olmamız gerekmektedir. 

    Kadınlarımızın kalkınmanın temel ve eşit öznesi olarak

görülmesi demokratikleşme sürecimiz açısından çok büyük önem

taşımaktadır. Toplumsal, siyasal, ekonomik her alanda,

mantıkları, duyguları, kültür ve his zenginlikleri ile emek ve

yürekleriyle var olmaktadırlar.  Bu ülke geçmişten bugüne,

hayatın her sahasında birçok kadın kahramana sahip olmuştur.

Her kadının ailesine, ülkesine, milletine karşı gösterdiği

fedakarlık ve gayret öyle büyüktür ki her birimizin hayatında

annelerimiz başta olmak üzere en az bir tane kadın kahraman

olduğunu söyleyebiliriz. 
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    Bu bilinçle geçtiğimiz 8 Mart ‘da EKADDER olarak bizler de

Dünya Kadınlar Günü kutlama ve anma buluşması

gerçekleştirdik.  Ancak kadına dair söylenmesi gereken o kadar

söz var ki dergimizin bu sayısında “Kadın Kahramanlar” köşemizi

Dünya Kadınlar günü ve Kadın üzerine yazılara ayırmayı seçtik. 

 Bu çerçevede ülkemizin bütün kadınlarına dergimiz aracılığı ile

minnettarlığımızı bir kez daha ifade ediyor ve “Kadın

Kahramanlar” köşesine duyarlı kalemleri ile destek vererek,

kadınlarımızın toplumsal sorunlarına ve kadın olmanın gücüne

dikkat çeken tüm kadın yazarlarımıza teşekkür ediyorum. 

İyi okumalar…

Sonaray KÖSE

EKADDER Başkanı

Okul Öncesi Öğretmeni



Kübra FIRAT
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Uzman Sınıf Öğretmeni

    1992 yılında Elazığ ilinde doğdu.2015 yılında Fırat

Üniversitesi Sınıf Öğretmenliği Bölümünden mezun oldu.2016

yılında Elazığ’ın Alacakaya ilçesine Sınıf Öğretmeni olarak

atandı. Şu an görevine Alacakaya ilçesinde devam etmektedir.

Aynı zamanda EYUDER ve EKADDER Yönetim Kurulu Üyesi

olan Kübra FIRAT, Fırat Üniversitesi Eğitim Fakültesi Sınıf

Eğitimi alanında Yüksek Lisans mezunudur.



Merhaba Değerli Kadın; 

Bugün, gün senin günün! 8 Mart Dünya Kadınlar Günü…

Öncelikle günün kutlu olsun. İyi ki varsın diyerek

başlamak istiyorum.

Kadın; sesinde nezaket, naiflik bir o kadar da güç taşıyan

güzel varlık… “Kadın nedir?” denilse yüzlerce cevap

sunar herkes. “Kadın insanın özüdür.” demek yeter

oysaki. Tarifin yapılmaz ama değerini destanlar anlatır.

Tarih boyunca toplumda en değerli varlık olarak bilinen

yalnızca kadındır. Kadının naifliği, zarafeti kadar her

şeyin üstesinden gelen halleri vardır. Bütün tezatlıkları

üzerinde toplar kadın. Toplayıcı, düzenleyici, huzur

verici yanı kadar vatanı için, sevdikleri için her şeyi

yakıp yıkan kudreti vardır kadının. Kadın her şeydir.

Kadın isterse, kadın severse kadın her şey yapabilir.

Değil midir ki vatan elden gitmesin diye cepheye koşan

Nene Hatun? Değil midir ki incecik bedenlere sirayet

eden o güç. Ve daha niceleri...
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Ezelden beri anlatılmış varlığın, kıymetin. 

Ezelden ebede sürecek görkemin. “Yuvayı dişi kuş yapar.”

demiş Atalarımız. Bir diğer taraftan seslenmiş Başöğretmen

Mustafa Kemal ATATÜRK “Ey kahraman Türk kadını, sen

yerde sürüklenmeye değil, omuzlar üzerinde göklere

yükselmeye layıksın.” Bir diğer yandan Son Peygamber Hz.

Muhammed Mustafa (sav) seslenmiş ümmetine “Kadınlar

hakkında Allah’tan korkunuz” diyerek kadına kalkmayan eli,

kadına güzel söz söyleyen dili, kadına kıymet veren eşi

övmüş… 

Sözün özü ezelden ebede sürecek sana bahşedilen değer, sen

kadın olduğunu unutmazsan eğer… Sen hayallerini daraltma

yeter ki!.. Sen kadın olarak değerini bilirsen ve istersen her

şeye güç yetirebilirsin. 

Kadın, senin adın!

Kadın, senin şanın!

Kadın, senin unvanın!

Kadın, senin hissiyatın!

Özünü sev, özünle yaşa.

İyi ki varsın diyerek sonlandırıyorum satırlarımı. Günün

kutlu olsun…
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Selin TÜRKYILMAZ
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ARASINDA

ÖLÜM VE YAŞAM

O İNCE ÇİZGİ: YAŞAMAK İSTİYORUZ

 Ben Selin Türkyılmaz. 26.04.1992 doğumluyum. Başkent

Üniversitesi Türk Dili ve Edebiyatı Öğretmenliği mezunuyum.

Özel bir kurumda Türkçe Öğretmeni olarak çalışıyorum. 2013

yılından beri sivil toplum kuruluşlarında kadın ve gençler

üzerine gönüllü çalışmalar yürütüyorum.



   Ne güzel bir duygudur gökyüzüne huzurla bakmak… Ne

güzeldir bir çiçeği doyasıya koklamak… Ne güzel uçsuz

bucaksız bir sokakta elleri iki yana açarak seke seke

hoplamak, zıplamak… Belki de bir müziğin tınısında kendini

bulmak ya da kaybolmak…

Burası acı bir müziğin sesinde kaybolanların ülkesi…

Gökyüzüne huzurla bakarken, “namus” cinayetine kurban

gidenlerin ülkesi… Burası beyaz pantolon giydiği için

öldürülen Zülfü’nün, boşanmak istediği için bir markette,

kızlarının gözü önünde defalarca bıçaklanan Sırma’nın

ülkesi…

   Aslında çiçekli şiirler yazmak isteyen bir kadının mısraları

ile başlamıştı her şey… Uzaktan bir sesti bu. Şair bağıra

bağıra haykırıyordu.

‘’Kaç metredir benim yokluğum?

Benden daha çok var sanmıştım.

Benim yokluğumdan dünyaya

Bir elbise çıkar sanmıştım.

Dünyanın çıplaklığına bakmaya utanmadan

Sonunda ben de alıştım.

Ah… dedim sonra,

Ah!’’

 Evet, şair böyle diyordu ama bir yerde yanılıyordu. Sonunda

biz alışmayacaktık. Düştüğümüz yerden kalkacak, hayata

yeniden başlayacaktık. Belki çok kayıplar vermiştik, belki

oldukça fazla yaralanmıştık, defalarca tükenmiş; ama hiç

yılmamıştık.?

 Benim hikayem de böyle başlamıştı işte. Mamak’ta Bir

parkın adına, bir kadının ismi verilmişti… Yaşasaydı, ne

hayalleri vardı kim bilir? Ama bir kelebeğin ömrüne

tutulacağı nereden gelecekti aklına? Onun adı “Zülfü” idi.

Öldürüldükten sonra mahallemde bir parka verildi ismi.
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    Kocası tarafIndan katledilen kadınlardan yalnızca biriydi.

Davalarına gittik geldik, ablaları ile kız kardeş olduk. İlk defa

kadın dayanışmasını orada öğrendim. Birbirini hiç tanımayan

kadınların, herhangi bir kan bağı olmadan birbirine güvenle ve

inançla tutunduğunu onlardan öğrendim. Bir adliye köşesinde,

bir dava sonucunu beklerken, göz göze geldiğim her kadında

öğrendim yeniden.

  Öyle günlerden birinde, bir kadın boşanmak istemişti. Evini

ayırmış, kendisine şiddet uygulayan kocasını bir daha görmek

istememişti. Adamın son defa görüşme isteğini yerine

getirmemesi gerektiğini biliyorsa da, çocuklarına dayanamamıştı.

İki çocuğunun gözleri önünde bir markette, defalarca

bıçaklanmıştı. 
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  Aylarca yaşama tutunma mücadelesi vermiş, kadınlar

hastanede onun için nöbet tutmuştu. Yaşamla ölüm arasındaki o

ince çizgiyi yine o kadından öğrenmiştim. Yaşama tutunduğu

andaki gülüşlerini, çocuklarına sarıldığı andaki sevgisini, elimi

tuttuğundaki kararlılığını ömrüm boyunca unutmam,

unutamam… 

  İçimde derinden derine büyüyen bir filiz vardı.  Kavramlar

içinde boğuşurken, pratikte bir sürü deneyim kazanmış, kadın

mücadelesinin bir parçası olmuştum. Davalara giriyor,

kadınların yanında oluyor, bir ekmeği paylaşıyor, bir acıyı

binlerce parçaya bölüyorduk.

   Şiddet bir taraftan hayatımızın bu kadar içindeyken; taciz,

tecavüz ve istismar haberleri ile de allak bullak oluyordum.

Bütün bunlara bu kadar yakından tanık olmadan önce cam bir

fanusun içindeymişim meğer. Bunca yaşananların arasında

hayata tutunmaya çalışan çocuklar, kadınlar vardı. Bir kere

yolumuz kesişmişti o mücadeleci kadınlarla… Bir kere meydan

okumuştuk; bizi var ettiğini sandığımız geçmişe, içinden

çıkamayacağımızı sandığımız karanlık geleceğe, kadına

uygulanan her türlü şiddete…

  Yine bir başka olayda gençlerin yoğunlukla kullandığı bir

cafede, bir çocuğa uyuşturucu madde verilerek tecavüz

edildiğini duydu bu kulaklar. Kulaklarımı kapatmak ve

duymamak istedim. Ben kulaklarımı kapatsam ne olacaktı ki?

Gerçeğin karşısında dimdik mücadele etmek gerekiyordu. Öyle

de oldu, Kadınlar, bir olarak önce kaçak olan istismarcının

bulunmasını, sonra da mahallede büyük bir eylem yaparak

cafenin kapatılmasını sağlamıştı.



 O gün, orada biriken kalabalığın gözlerinden okunuyordu ‘’Bu

son olsun!’’ feryadı. Kadınlar en öndeydi. Bu kadınların bir

kazanımıydı. Genciyle, yaşlısıyla tek ses olan mahalleli,

istismarcıların cezasını alması için uzun soluklu bir hukuksal

sürece başladılar.

  Ben de bu mücadelenin içinde yer aldım. Canımız ateş gibi

yanıyordu ama birbirimizden aldığımız güç, o ateşten daha

yakıcıydı. El ele tutuştuğumuzda, titreyen ellerimizdeki kararlılığı

hissediyorduk. Kadına karşı şiddet ve istismar uygulayan her

türlü güce karşı adalete  güvendiğimiz kadar, kadın mücadelesi

ve dayanışmamıza da güveniyorduk.

  Uzun soluklu maceramız sonucunda istismarcının aldığı ceza

içimize biraz su serpse de, bu iki yıl boyunca çok şey öğrenmiş, ne

yollar kat etmiştik. Hayal kırıklıklarımız, ağlamalarımız, isyanımız

yaşamımıza yeniden tutunmanın yollarını açmıştı bize.

Eylemlerimizde attığımız sloganlarımız, hayatlarımızın bir parçası

olmuştu artık.

Bu ince çizgide yaşamak ve yaşatmak en temel talebimiz.

  Velhasıl, neler yaşadık neler… Her düştüğümüzde yeniden

kalktık. Her nefesimiz kesildiğinde, omzumuzda bir el hissettik.

Her gözyaşımız döküldüğünde, çoğaldık dalga dalga… Şimdi

bulunduğumuz her yerden hep birlikte haykırıyoruz… Şiddete,

tacize, tecavüze karşı yaşamak istiyoruz.     Hayatlarımızı

bizlerden çalmaya niyet eden, girişimde bulunan her türlü erkek

şiddetinin yok olmasını ve toplumda barış ve özgür içinde

yaşamak istiyoruz… Yaşam ve ölüm arasında bu ince çizgide kadın

bilinçlenmesini güçlendirmek ve her 8 Martlarda özgürlüğün

öznesi olarak boy göstermek istiyoruz.

Dedik ya, düştük bir kez yollara, geri dönmek yok artık…

27

ARASINDA

ÖLÜM VE YAŞAM

O İNCE ÇİZGİ: YAŞAMAK İSTİYORUZ



EKADDEREKADDEREKADDER
ETKİNLİKLERİETKİNLİKLERİETKİNLİKLERİ

EYUDER/EKADDER 

8 MART DÜNYA KADINLAR GÜNÜ

KUTLAMASINDAN YANSIMALAR

    Dergimizin bu köşesinde 8 Mart Dünya Kadınlar Günü

vesilesiyle bir araya geldiğimiz anma ve kutlama günümüzden

bize kalanları sizlerle paylaşmak istiyoruz.  EYUDER

EKADDER ve olarak Cumhuriyetimizin kurucusu olan ve

dünyada birçok ülkeden önce Türk Kadınına verdiği haklara

olan minnettarlığımız adına Ulu Önder Mustafa Kemal Atatürk

ve silah arkadaşları için saygı duruşu ve İstiklal Marşı ile

başlayan anma ve kutlama programımızın Cumhuriyetin 100.

yılının coşkusu ve onuru içinde gerçekleştirmenin bizler için

ayrı bir anlamı bulunmaktaydı. 
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   Günün anlam ve önemine yönelik konuşmalar sonrasında

programımız Derneğimiz bünyesinde faaliyetlerini sürdüren “Dile

Geldik Halk Müziği Topluluğu’nun mini konseri ile renklendi. 

  Programın ikinci bölümünde, geleneğimizde kadına hak ettiği

vererek toplumda güç oluşturmalarına fırsat yaratan kültürümüzün

önemli uygulamalardan birine dikkat çekmek istenmiş ve bu

amaçla gecemize katılan seyircilerimiz “Bacı Erenler” topluluğu ile

buluşturulmuştur.  Ekonomik, toplumsal ve siyasal olarak sahip

olduğu güçlü teşkilat yapısıyla kültürümüzde çok büyük yeri olan

ahiliğin bir kolu olan Anadolu Bacıları 13. y.y. itibariyle dünyada

kurulmuş ilk kadın örgütlenmesi olarak örnek teşkil etmektedir.

  Çarşıda-pazarda, tezgâh başında, üretimde ve gerektiğinde yurt

savunmasında yer alabilmiş Türk kadınlarından oluşan bu

topluluğu günümüzde Ankara Kulübü Derneği yaşatmaktadır.

Ankara Klübü Derneği bünyesinde kurulan “Bacıerenler Topluluğu’

gerçekleştirdiği gösteri ile kadın seymenlerin müziği ve dansını

seyircilerimize yansıtmıştır.  

 Programımızın sonraki bölümünde Doğaçlama Tiyatro

Topluluğunun gerçekleştirdiği “Tiyatro Sporu” etkinliği ile

gülmenin en çok yakıştığı kadınlarımıza bol kahkahalı ve keyifli

dakikalar yaşatan bir gösteri sunulmuştur. 
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30

Dile Geldik Halk Müziği Toplululuğu Konseri



Doğaçlama Tiyatro Topluluğu‘ndan Tiyatro Sporu
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Bilsen ŞAHİN

Eğitimci Danışmanı-Yazar

ÇOCUĞUNUZA BAĞLI MISINIZ? 

ÇOCUĞUNUZA BAĞIMLI MISINIZ?

32

Selçuk Üniversitesi Eğitim Fakültesi’nden mezun olduğu yıl,

Milli Eğitim Bakanlığının kadrolu öğretmeni olarak 1992 de

atandı. İlk yılı Artvin Kız Meslek Lisesi, sonra Hopa Çok

Programlı Lisesinde 18 yıl olmak üzere 19 sene liselerde çalıştı.

Bu dönemde öğrencileri ile birçok çalışmalar yaptı. Proje,

Kampanya ve Yarışmalarda öğrencilerinin proje danışmanlığını

yaptı. Yarışmalarda il birinciliği, bölge ikinciliği ödüllerine layık

görüldü. Son 10 yıldır ise  Olgunlaşma Enstitüsünde Araştırma

Bölümünde çalışmaktadır.  



Öğretmenler�n
Kalem�nden....
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ÇOCUĞUNUZA BAĞLI MISINIZ? 

ÇOCUĞUNUZA BAĞIMLI MISINIZ?

   Çocuk deyince hepimizin yüzünde gülümseme oluşur. Anne baba

olarak çocukları sevdiğimiz kadar iyi yetiştirmek için elimizden geleni

yaparız. Çocuğumuzu iyi eğitmek, güzel bir gelecek sunmak için

elimizden geleni yaparız.  Bazen anne baba olarak çocuğa öyle çok

odaklanırız ki çocuğumuz bize bağlı mı?   Biz çocuğumuza bağımlı

mıyız? Birbirine karışır.  Bu iki kavram arasında çok ince bir çizgi var.

 

   Çocuğa bağlılık, onu sevmeyi, ilgilenmeyi gerektirirken, bağımlılık ise

onun sizsiz bir şey yapmaması, size ihtiyaç duymasını sağlamak

demektir. Bu konuda özellikle annelerin çocuklarına bağımlı olmaya

meyilli oldukları görülüyor. Hal böyle olunca da  anneler  neden bağımlı

oluyor sorusu akla geliyor? Konuyu biraz irdeleyelim.

   Geçmişte  de günümüzde de bebeğin bakımı anneye  bırakılır. Bebek  

büyüdükçe baba bakıma dahil olsa dahi sorumluluğun büyüğü

annededir.  Anne çocuğun yemeği, çamaşırı, dersi, okulu, sosyal  

aktivitesi gibi her haliyle ilgilenirken, kendi zamanını da doldurmuş

olur. Aynı zaman da annenin eşiyle olan ilişkisinde ihtiyacı olan sevgiyi

alamıyorsa çocuğunun üzerine daha çok titrer.  Anne kendi hobilerini

bir kenara bırakıp tamamen çocuğa odaklı yaşamaya başlar.  Diğer bir

deyişle eşinden görmediği ilginin boşluğunu, çocuğuyla  dolduracağını

düşünerek hem çocuğuna bağımlı olur.  Bunu bilerek ya da bilmeyerek

çocuğuna bağımlı olurken,  çocuğu kendine bağımlı yetiştirir. 



    Çocuğuna bağımlı olan anne, çocuk büyüdükçe ve arkadaşlarına

daha fazla zaman ayırmak istedikçe yalnızlaşmaya başlar. Bunu erken

fark eden anne çocuğu kendine bağlamanın yollarını bulur. Bağımlı

annenin bağımlı çocuğu olur, öyle ki bu çocuklar büyüseler hatta

evlenseler dahi anneleri hala çocuklarını yönetir durumdadır. Çoğu

zaman böyle çocuklar kendi kararlarını almaktan acizdir.

     Bağımlı anne babanın çocuğunun doğuştan gelen mizaç özellikleri

bağımlılığı ret edebilir. Diğer bir deyişle çocuk özgürlüğüne düşün bir  

mizaca sahipse ve durumu fark ederse seçimini anne babaya isyan   

bayrağı açmakta  bulabilir.   Bazen de anne durumu fark edip bir seçim

yapabilir ve  artık o yolunu çizdi de diyebilirse çocukta annede

özgürleşir. 

   Bağlı anne baba, çocuğunun  ihtiyaçlarına odaklanırken, aynı  

zamanda ona kendini geliştirmesi için alan açar. Helikopter anne baba

olmak yerine demokratik anne baba olmayı tercih eder. Çocuğuna

sevgisi gösterir,  onu birey olarak kabul eder ve  çocuğa sınırlı özgürlük

alanları belirleyerek kendi ayakları üzerinde durması için destekler.

      Buraya kadar bağımlı ve bağlı anne babadan bahsettik. Önemli soru

şu siz ÇOCUĞUNUZA BAĞLI MISINIZ? SİZ ÇOCUĞUNUZA BAĞIMLI

MISINIZ?

Öğretmenler�n
Kalem�nden....
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AMA!..
EĞİTİM EVDE BAŞLAR!  

Sevda KAL SÖZER

  1977 doğumlu Sözer lisans eğitimini Ankara Gazi Üniversitesi

Resim-iş bölümünde tamamladı.  Hacettepe Üniversitesi Sosyal

Bilimler Enstitüsü’nde “Otoportre” konulu teziyle yüksek lisans

derecesine sahiptir.  12 yıl Ankara Devlet Opera ve Balesi’nde ve

5 yıl Kültür ve Turizm Bakanlığında bakan basınında tasarımcı

olarak çalıştı ve 2023 yılında emekli oldu. Halen sanat üreticisi,

araştırıyor/ yazıyor. Kıbrıs’ta özel sektörde çalışıyor ve yaşıyor.
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   2012 yılında anne olduğum zaman bebeğimin gelişimini Mary

J. Gander / Harry W. Gardiner’in “Çocuk ve Ergen Gelişimi”

kitabından, öğretmen olarak pedagoji almama rağmen takip

etmiştim. Bireyin gelişimini tümüyle ele alıp adım adım

yapılacakları, nedenleriyle belirten kaynakta amaç okuyanı da

tümüyle eğitmeye yönelikti. Anlayan birey çocuğuna da anlatır

ve gerekli ortamı hazırlar.

  Bir ülkenin eğitim politikası elbette tümüyle vatandaşını

düşünen, üreten ve sorgulayan bireyler yaratmaya yönelik değil

ise; ebeveynler de yetişen nesil gibi kabullenenlerden oluşur.

Amaç birey olmanın insana bahşettiği tüm gizemli

biricikliklerimizi su yüzüne çıkarmaktır. Tarih boyunca azınlık

bir grubun hizmetine girmiş kalabalıklardan sıyrılmanın tek

yolu “eğitim-öğretim” dir. Ne yazık ki uygar yani “Fikir, sanat

ve endüstri alanlarında çok büyük bir gelişme göstermiş olan;

medeni” toplumlar yaratmak bahsi geçen azınlık bir gruba

yaramadığında politik nedenlerle eğitim kötüleşebilir.

   Eğitim TDK’da “Çocukların ve gençlerin toplum yaşayışında

yerlerini almaları için gerekli bilgi, beceri ve anlayışları elde

etmelerine, kişiliklerini geliştirmelerine okul içinde veya

dışında, doğrudan veya dolaylı yardım etme; terbiye” şeklinde

açıklanıyor. Bir süreci ve yaşantı sonucu kalıcı değişikleri

kapsıyor.
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   Eğitim; psikoloji, sosyoloji gibi birçok bilim dalının birikimini de

gerektiren evde başlayıp okulla devam eden bu sürecin bilincini

yaratacak, üzerinde fikir yürütecek bilgide olmayı ebeveyne

zorunlu kılıyor. Bir eğitimci çocuğun bireysel farklılıklarını

gözeterek, olabileceği en yüksek performansa yönlendirebilirken;

bu uzmanlığı her aileden beklemek olası değildir.

 Bizler temel bazı gerekçelerin üzerinde şekilleniyoruz. Doğuyor,

varoluşumuzun zamansal süreçlerinde, belirli gelişim çizgisinde,

büyümemizi en sağlıklı hale getirebiliyoruz. 0-3 yaş ile 3-6 yaş ya

da ergenlik gibi dönemler farklı problemlere farklı ihtiyaçları

beraberinde getirir. Yaş aralıklarına göre insan, öğretimle

beraber kısa sürede eğitilmek, yaşadığı toplumda sağlıklı yerini

almak için donanımlı öğretmenlere ihtiyaç duyuyor.

   “Türkiye’de okul öncesi eğitim 0-6 yaş basamağını kapsamasına

rağmen 3-5 yaş gurubunda bile okullaşma henüz % 31-39

oranındadır. İncelenen AB ülkelerinin tümünde ise okullaşma

oranı 3-6 yaş gurubunda % 90-100 arasındadır. 3-6 yaş

gurubunda okullaşmayı tamamlayan AB ülkeleri, başta Avusturya,

İtalya ve İspanya olmak üzere 0-3 yaşta okullaşma çalışmalarına

yönelik proje ve programlar düzenlenmektedir.
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 (Türkiye’de ve Avrupa Birliği Ülkelerinde Uygulanan Okul Öncesi

Eğitim Programları- Sibel Atlı) Avrupa ülkelerinde 3-6 yaş arası

okullaşmanın yüksek oluşu, her bir alanın derin bilgi dünyasında

çocuklara var olan potansiyellerini olabilecek en iyi şekilde ortaya

çıkaracak kurumların okullar olmasındandır. Çünkü sağlıklı birey,

sağlıklı toplumdur. Birlikte yaşayabilmenin olmazsa olmazı

toplumsal kuralların bilincinde, kendini keşfetmekte olabilecek en

büyük bilimsel desteği alarak büyümüş yurttaşlardır.

Filozoflar çocukluğun oluşturucu doğası hakkında fikir yürüttüler;

ahlakçılar çocukların davranışı hakkında açıklamalar yaptılar, ana

babalar çocukların neden oldukları gibi geliştiklerini anlamak

istediler. Ancak, yaklaşık yüz yıl öncesine kadar çocukların

bilimsel olarak incelenmesi gerçek anlamda ortaya çıkmış değildi.

Sistemli araştırmalar çocuğun ve ergenin gelişiminin büyüleyici

öyküsünü anlamak için kullanabileceğimiz bir bilgi birikimine yol

gösterdiler. (Mary J. Gander / Harry W. Gardiner “Çocuk ve Ergen

Gelişimi”, Syf;17) Tümüyle gelişimi takip edilen çocukların aileleri

kafalarındaki soru işaretlerine sağlıklı yanıtlar alarak “en iyisini

yapma” bilincinde olacaklardır. Günlük rutinler olan öz bakımın

(diş fırçalama, kişisel temizlik v.b.) önemi; okulda yinelenerek

daha 2 yaş çocukta dahi alışkanlığa dönüştürülebiliyor.
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 Çantasını taşımak, atıştırmalığını çıkarmak ve toplamak,

ayakkabısını giymek, düzenli el yıkamak ve sıraya girmeyi öğrenmek

okuldaki günlük tekrarlarla pekişen çocukta ilerleyen yaş gruplarında

öğrenmeye geçmenin ön hazırlığını sağlar. Şayet ailede öz bakım

eksikliği varsa ve çocuk okula okuma yaşında başlarsa; ne yazık ki

okul öncesi kavramış olması gereken her şey öğretime engel

olacaktır. Elbette bir toplumda tüm vatandaşlar için eşit fırsat ancak

çok erken yaşta eğitime başlamakla olabilir.

“Eğitim her şeyi bilmek değil, her zaman öğrenilecek ve keşfedilecek

daha çok şey olduğunu anlamaktır.” diyor ünlü fizikçi Feynman.

Bitmeyecek olana merak duymaya işaret ediyor. Feynman iyi bir

fizikçi olmasının dışında öğretimdeki dehasıyla tanınıyor. (*erişim: 26

Mart 2024) Karışığı basite indiren öğretim tekniği ile herkese merak

duygusunu da aşılar. Anlamak aynı şeyi çeşitli yollardan tekrar tekrar

yapabilmeyi, hatta basitleştirebilmeyi sağlar. Öğrenmeye olan

merakın teşviki temel rutinleri anlamış ve uygulamaya koymuş olmayı

gerektiriyor.

Gelecekte temel öğrenme becerileri şimdikinden daha erken gelişmiş

ve öğrenmeye açık hale gelen bireyler, olduğundan çok daha erken

uzmanlaşmaya neden başlamasın! Yapay zekanın hayatımıza yön

verdiği ve hız çağı derken daha da hızlanabildiğimizi keşfettiğimiz

2024’lerde, AB ülkelerinde 65 yaş sonrası ortalama ömür süresi 19.2

yıl uzamış (**Erişim tarihi: 30 Mart 2024) görünüyor. Aynı konu

üzerine daha uzun çalışabilen bilim insanlarının hayalini dahi

kurmamızı sağlayan olabildiğince erken yaşta başlayan okullaşma

oranlarıdır. Elbette Feynman tekniğini teşvik edecek müfredatlarla!

Kaynakça:

Mary J. Gander ve Harry W. Gardiner, 2004, Çocuk ve Ergen

Gelişimi, İmge Kitabevi yayınları

*https://bedam.baskent.edu.tr/feynman-teknigini-kullanarak-

her-seyi-daha-hizli-

ogrenin/#:~:text=Feynman%20son%20derece%20%C5%9Fa%

C5%9F%C4%B1rt%C4%B1c%C4%B1%20bir,ile%20birlikte)%2

0temel%20katk%C4%B1lar%C4%B1%20oldu. - Erişim tarihi:

26 Mart 2024

**https://tr.euronews.com/saglik/2023/09/07/avrupa-

ulkelerinde-en-uzun-ve-en-kisa-omur-hangi-ulkelerde

39



ÇOKÇA SANAT KÖŞESİ 

Tamer LEVENT

Devlet Tiyatroları Oyuncu Yönetmeni

Sinema ve Televizyon Oyuncusu

40

      Tiyatro, sinema ve dizi film oyuncusu, yönetmen, sanat yönetmeni,  

oyun yazarı. 13 Ekim 1950, Karşıyaka / İzmir doğumlu. Ankara Devlet

Konservatuarı Yüksek Bölümü'nden 1977 yılında mezun oldu. Devlet

Tiyatroları'nda önce oyuncu daha sonra yönetmen olarak çalışmalar

yaptı. Devlet Tiyatroları genel müdürlüğü ve genel müdür yardımcılığı

görevlerinde bulundu.

   Devlet Tiyatroları’nda önce oyuncu daha sonra yönetmen olarak

çalışmalar yaptı. Devlet Tiyatroları Genel Müdürlüğü ve Genel Müdür

Yardımcılığı görevlerinde bulundu. Yönettiği oyunlar; Rusya, Kanada,

Güney Kore, İran ve Kuzey Kıbrıs’ta festivallere davet edildi.

     Tamer Levent, hâlen Devlet Tiyatrolarında rejisör kadrosundadır.

Devlet Tiyatroları Opera ve Balesi Çalışanları Vakfı TOBAV ile Tiyatro

Oyuncuları Meslek Birliği TOMEB kurucusu ve ilk Genel Başkanıdır.



TİYATRONUNUN TOPLUMSAL İŞLEVİ 

VE

     27 MART DÜNYA TİYATROLAR GÜNÜ 

ULUSAL BİLDİRİSİ

   Okul eğitiminin en temel işlevlerinden biri toplumdaki yenilikleri

başlatarak, geliştirerek, yenilikçi ve yaratıcı bireyler yetiştirip kültürel

birikimi sağlamaktır. Bireylerin yeteneklerini tanıma ve geliştirmelerine

yardım etme, yaratıcılıklarını geliştirme, bilimsel bilgiler ve beceriler

kazandırma, kültür değerlerini öğretip topluma aidiyet duygusu içinde

yaşamasını sağlayan eğitim, bu işlevleriyle toplumun yapılanmasına temel

oluşturmasıyla önemlidir. 

   Eğitimin sözü edilen işlevleri ile paralellik taşıyan ve bu açıdan

toplumun yapılanmasında katkısı göz ardı edilemez bir başka unsura bu

sayımızda yer verilmiştir.  Bu unsur, geçirdiğimiz 27 Mart Dünya Tiyatro

Günü vesilesiyle tekrar dikkatlerin çekilmesinin yerinde olacağını

düşündüğümüz tiyatro sanatıdır.

     Toplumsal sorunlar üzerinde düşündüren Tiyatro Sanatı, tıpkı eğitimin

sonuçlarında beklendiği üzere yol göstericilik yaparak kişiyi

medenileştirme ve demokratikleştirme dinamiğine sahiptir. 

    Bununla birlikte, nitelikli çocuk tiyatroları aracılığı ile çocuk eğitiminde

kullanılan önemli araçlardan biri olan Tiyatro Sanatı, aynı zamanda

bireyler arası ilişkilerin yansımalarını sergileyen yapımlarla da topluma

ayna tutmaktadır. 

    Bu açıdan bu sayımızda 27 Mart 2024, Dünya Tiyatro Günü dolayısıyla

Tiyatro Sanatının toplumsal işlevine ve toplumun her kesiminin tiyatroya

vermesi gereken değere yeniden dikkat çekmeyi önemli bulduk.
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    27 Mart 2024 Dünya Tiyatrolar

Günü Ulusal Bildirisi bu yıl Devlet

Tiyatroları’nda bir dönem Genel

Müdür ve Genel Müdür yardımcılığı

görevlerinde bulunmuş, Devlet

Tiyatroları Opera ve Balesi Çalışanları

Vakfı (TOBAV) ile Tiyatro Oyuncuları

Meslek Birliği(TOMEB)’in kurucusu ve

ilk Genel Başkanlığını yapmış, 1994

yılından itibaren Türkiye’de çok ses

getiren “Sanata Evet” projesini hayata

geçirmiş  ve  günümüze kadar

sürdüren, Türkiye’de eğitimde drama

ve yaratıcı drama çalışmalarını

başlatan ve bu alandaki çalışmalarını

halen devam ettiren,  tiyatro

kültürünün ve sanatının

yaygınlaşmasına yönelik teorik ve

uygulamalı çalışmaları ile tanınan,  

oyuncu ve yönetmen Tamer Levent

tarafından kaleme alınmıştır.

 Dergimizin bu sayısında bizler de

“Yaşasın Tiyatro” seslerine ortak

oluyor ve sanatçı Tamer Levent’in 27

Mart 2024 Dünya Tiyatrolar Günü

Ulusal Bildirisini siz okurlarımızla

paylaşıyoruz.



Yaşama Sanatının Navigasyonu

Tiyatro

  İnsan beyni de hamile olur. Ama bu hamilelik bir merak

sorusu ile başlar. Düşünceler ve kaynaklar bir araya getirilir.

Geliştirilir. Eksik bilgi varsa ulaşılmaya çalışılır. Her şey fikir

düzeyinde olgunlaşınca, sıra doğuma gelir. Hamilelik süreç,

doğan bebek üründür. Onun da büyümesi ve gelişmesi gerekir.

Sanat, süreç ve ürün devamlılığının hiç bitmeyen gelişmesidir.

Tıpkı insanlık tarihi ve geleceği gibi…

   Drama, insanların iç ve dış aksiyonudur. Bu aksiyon ile

yaşadığı durumlardır. Yani düşünce ve onun dışa yansıması.

İnsanlık dilsiz olduğu çağlarda birbiriyle drama aracılığıyla

anlaşmıştı. Ses, taklit ve bedensel anlatımlar ile, doğaçlama

olarak durumları canlandırmış, iletişim kurmuştu. Bu iletişim,

ona düşüncenin ihtiyacı olan deneyimleri ve bilgileri sağlamıştı.

Başlangıçta kendisi için rol yapan insan, daha sonra tiyatro

alanlarında seyirci olmuştu. Aslında tiyatroda sahnelenen kendi

hikâyesi idi. Yaşam sahnesinin gerçek oyuncuları,

deneyimcileridir onlar.
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    Yaşamlarına ayna tutan sahnedeki insanlar ise, yaşam sanatı

yolculuğuna onları davet eden rehberlerdir. Yaşam sahnesinde,

eğitim ve öğretim sistemlerindeki ezbercilik yoktur. 

   Tiyatro aktörleri, durumları yorumlarken, deneyimcilerin

onlarla empati kurabilecekleri yorumlar sunmalıdır.

Davranışların nedenleri, niçinleri ile, farkındalığı uyaran

seçilmiş, çalışılmış, inandırıcı gestuslar kullanmalıdırlar.



    Tiyatro malzemesini toplumdan alır. Kendi laboratuvarında

işlemden geçirdikten sonra, tekrar aynı topluma sunar. Süreç

ve ürün formülünü harekete geçirir. Yaşamın değişip

gelişmesine neden olur. Bu sonu olmayan devinim, her çağın

durumlarının özen ile seçilmesi ve çalışılması ile gerçekleşir.

Başarı ve başarısızlığın dramalarını seçip, inandırıcılığı ile

sorgulamayı uyarabilmelidir aktörler. 

   Her zaman yaşantımızda olan felsefeyi, psikolojiyi, sosyolojiyi,

sanat düşüncesinin bütün özelliklerini titizlikle dikkate

almalıdırlar. Her seferinde durumlara özenle ayna tutmak

sanatını paylaşmalıdır tiyatro. Ancak o zaman sağlayabilir,

deneyimcilerin ona katılmasını, empati kurmasını. Bilgileri

uygulamaya dönüştüren düşünce ortaklığı kurmasını.

Gülmesini, ağlamasını, alkışlamasını…
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  Tiyatro düşünmediklerimizi hatırlatıp, bizleri yüzleştirir.

Ezberlenmiş bilgilerimizle; din, dil ve ırk ile

bütünleştiremediğimiz; nedenlerini sorgulamadığımız konuları,

insan olma ortaklığında, ders vermeden sorgular.  Tiyatro ve

onun mayası olan drama, düşüncelerimizi harekete geçirir.

Yaşamın sanatının gelişip değişmesine engel olan unsurları fark

etmemize neden olur. Bunlar, kişisel ya da dünya genelinde

engeller olabilir. İnsanlık bu çağda yaratılan savaşların da,

çocuk katliamlarının da kurgulandığının farkında artık. Ama

dünyayı var eden insan aklı ve draması bize her dönemde

çözümler üretmeyi öğretmedi mi? Önemli olan bilgileri

ezberlemek değil, düşünce geliştirmek ve uygulamada

kullanmaktır. Tiyatro ve drama bize bunu fark ettirir. 
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"Yani sürekli devinim ve yaratıcılık süreçleri oluşturan

yaratıklar… İnsansız bir dünya daha güzel olur muydu? O zaman

tiyatro da olmazdı, biz de bunu hiç öğrenemezdik!!! 

Tiyatro ve onun kapsadığı disiplinler, insan yaşamının bütünsel

sanat özeni ile düzenlenebilmesinin navigasyonudur. 

Sanataevet vizyonu yolculuğunun yani…

  Örgün eğitim sistemlerine övgüler sunar. Hayatta bulunan ve

çözülmez gibi görünen meydan okumaları derinlemesine

incelemek, çözüm yolları bulmak için büyülü bir yolculuk

başlatır.

Süreçleri ve aktörleri

hatırlanmayan ürünler kültür

oluşturmaz. Bizler, bugün

yaşadığımız çağda kat ettiğimiz

yolu, yaşama kazandırdığımız

değerleri, üstlendiğimiz rolleri

yeniden değerlendirmeliyiz.

Geleceği düşünebilme

deneyimleri paylaşmalıyız.

Kötü, çirkin ve yanlış ile iyi,

güzel ve doğruyu

sorgulayabilmek gerçekliğinde

yapay zekâdan geri

kalmamalıyız. Çünkü dün

olduğu gibi, bugün de:"Bütün

dünya bir sahnedir. Kadın

erkek bütün insanlar da onun

aktör ve aktrisleridir.
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